
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

SERVIZIO TRIENNALE PER LA CERTIFICAZIONE DEL SISTEMA GESTIONE QUALITÀ SGQ 
DELLE UU.OO.CC. DELL’AZIENDA ULSS 8 “BERICA” PER MESI TRENTASEI (36): 
ESTENSIONE CONTRATTUALE AL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE SIGU PER IL 
LABORATORIO DI GENETICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 267/25



Con determina n. 486 del 04/09/2023 è stata disposto l’affidamento del servizio di servizio triennale per 
la certificazione del sistema gestione qualità SGQ delle UU.OO.CC. dell’Azienda ULSS 8 “Berica” per 
mesi trentasei (36) a decorrere dal 01/09/2023, eventualmente rinnovabile per mesi trentasei (36), al 
prezzo complessivo di € 30.600,00 IVA esclusa a favore della Ditta CSQA;

con il medesimo atto è stato nominato DEC il Dr. Marcello Mezzasalma, Dirigente Responsabile della 
U.O.S. Qualità;

con nota del 23/04/2025 il DEC ha segnalato l’esigenza di:

 estendere il contratto includendo la SIGU per il Genetica Clinica che prevede n. 1 ispezione/anno;

 aggiungere alla certificazione oggetto del contratto la medesima Genetica Clinica, la quale, non 
era stata prevista in fase di gara;

con provvedimento n. 162 del 15/05/2024 è stata disposta l’estensione contrattuale al laboratorio di 
Genetica includendo la certificazione SIGU la cui quotazione è pari ad € 1.200,00/anno.

Si rileva che il prezzo per la SIGU rimane invariato € 1.200,00/anno, mentre la certificazione ISO 
9001:2015 è stata quantificata in € 970,00 per il primo anno ed € 870,00 per gli anni successivi;

ciò premesso, sulla scorta della richiesta motivata del DEC del servizio e preso atto delle quotazioni 
offerte, si propone di affidare alla Ditta CSQA l’estensione contrattuale, ai sensi dell’art. 120 comma 1 
lettera b del D.Lgs. n. 36/2023, per l’esecuzione del servizio di certificazione SIGU per il Reparto di 
Genetica Clinica a decorrere dal 01/04/2025 al prezzo complessivo annuale di € 1.200,00 oltre IVA 22% 
e del servizio di certificazione ISO 9001:2015 al costo di € 970,00 per il primo anno ed € 870,00 per 
l’anno successivo;

considerato che il contratto è in scadenza al 30/09/2026, si ritiene di allineare a tale data tutti i servizi 
oggetto di estensione.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del 
Direttore Generale n. 1020 del 25.07.2018

IL DIRETTORE DELL’U.O.C.

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
DISPONE

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di approvare l’estensione contrattuale, ai sensi dell’art. 120 comma 1 lettera b del D.Lgs. n. 36/2023, 
per l’esecuzione del servizio di certificazione SIGU per il Reparto di Genetica Clinica a decorrere 
dal 01/04/2025 al prezzo complessivo annuale di € 1.200,00 oltre IVA 22% e del servizio di 



certificazione ISO 9001:2015 al costo di € 970,00 per il primo anno ed € 870,00 per l’anno 
successivo;

3. di allineare la scadenza delle presenti estensioni a quella del contratto di cui alla determina n. 486 
del 04/09/2023 e più precisamente al 30/09/2026;

4. di dare atto che l’importo di spesa complessivo pari ad 4.240,00, oltre IVA 22%, pari ad € 932,80, 
per un importo complessivo pari ad € 5.172,80 IVA 22% inclusa, sarà a carico del conto 
55.07.000260 dei seguenti Bilanci Sanitari con CDEL 23BP1821S0;

Bilancio sanitario anno 2025 € 2.647,40
Bilancio sanitario anno 2026 € 2.525,40

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-20T09:46:05+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




